UBND TỈNH SƠN LA CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRƯỜNG CAO ĐẲNG SƠN LA Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  385A/TB-CĐSL

Sơn La, ngày 09 tháng 10 năm 2025

THÔNG BÁO

 Tổ chức Tuần sinh hoạt chính trị đầu khóa đợt 02, năm học 2025 - 2026

 cho HSSV K62 nhập học mới, năm 2025

 Căn cứ Kế hoạch số 236/KH-CĐSL ngày 29/7/2025 của Trường Cao đẳng

Sơn La về việc tổ chức Tuần sinh hoạt chính trị đầu khóa cho học sinh, sinh viên

năm học 2025-2026.

 Trường Cao đẳng Sơn La Thông báo tổ chức Tuần sinh hoạt chính trị đầu

khóa đợt 02, năm học 2025 - 2026  cho HSSV K62 nhập học mới, năm 2025 cụ thể

như sau:

 1. Nội dung.

Thực hiện theo Kế hoạch số 236/KH-CĐSL ngày 29/7/2025 của Trường Cao

đẳng Sơn La về việc tổ chức Tuần sinh hoạt chính trị đầu khóa cho học sinh, sinh

viên năm học 2025-2026.

 2. Thành phần

 Giảng viên thực hiện các nội dung theo phân công thực hiện kèm theo

thông báo này (có phân công thực hiện kèm theo)

 Toàn thể học sinh, sinh viên K62 nhập học mới tại Trường Cao đẳng Sơn

La và học sinh Trung cấp K62 hệ liên kết nhập học tại Trung tâm GDTX các

huyện.

 3. Thời gian, Hình thức thực hiện

 3.1. Thời gian

 Thực hiện vào các buổi tối từ ngày 13/10/2025 đến ngày 24/10/2025

3.2. Hình thức thực hiện

Học sinh sinh viên học tập tại các trung tâm giáo dục thường xuyên thành

lập 04 lớp gồm:

+ Lớp 01 tại Trung tâm GDTX huyện Bắc Yên, Mai Sơn, Mộc Châu

+ Lớp 02 tại Trung tâm GDTX huyện Mường La, Phù Yên, Vân Hồ

+ Lớp 03 tại Trung tâm GDTX huyện Quỳnh Nhai, Thuận Châu, Yên

Châu

+ Lớp 04 tại Trung tâm GDTX huyện Sông Mã

+ Tổ chức thực hiện bằng hình thức online kết hợp với hình thức tự học

có hướng dẫn.

3.3. Phân Công thực hiện

3.3.1. Lớp trực tuyến 01 tại Trung tâm GDTX Bắc Yên, Mai Sơn,

Mộc Châu

- Phụ trách hướng dẫn: Nguyễn Văn Thanh - Giảng viên phòng TC-HSSV

- Giảng viên giảng dạy: Theo phân công kèm theo thông báo này.

- Gồm các lớp sau:

TT Lớp Số HS Đơn vị liên kết Ghi chú

1 TC Hướng dẫn DL K62A1 - MC 15 TT GDTX Mộc Châu

2 TC Hướng dẫn DL K62A2 - MC 15 TT GDTX Mộc Châu

3 TC Nghiệp vụ BH K62A1 - MS 17 TT GDTX Mai Sơn

4 TC Nghiệp vụ BH K62A2 - MS 17 TT GDTX Mai Sơn

5 TC Lâm sinh K62B1- MS 17 TT GDTX Mai Sơn

6 TC Lâm sinh K62B1- MS 18 TT GDTX Mai Sơn

7 TC Lâm sinh K62A1 - BY 18 TT GDTX Bắc Yên

8 TC Lâm sinh K62A1 - BY 18 TT GDTX Bắc Yên

9 TC Kế toán DN K62A1 - BY 18 TT GDTX Bắc Yên

10 TC Kế toán DN K62A2  -BY 18 TT GDTX Bắc Yên

 Tổng số 171

3.3.2. Lớp 02 tại Trung tâm GDTX huyện Mường La, Phù Yên, Vân

Hồ

- Phụ trách hướng dẫn: Vương Văn Đàn- Giảng viên phòng TC-HSSV

- Giảng viên giảng dạy: Theo phân công kèm theo thông báo này.

- Gồm các lớp sau:
TT Lớp Số HS Đơn vị liên kết Ghi chú

1 TC Lâm sinh K62C1 - ML 18 TT GDTX Mường La

2 TC Lâm sinh K62C2 - ML 18 TT GDTX Mường La

3 TC Văn thư hành chính K62B1 - ML 18 TT GDTX Mường La

4 TC Văn thư hành chính K62B1 - ML 18 TT GDTX Mường La

5 TC Chăn nuôi Thú ý K62A1 - PY 17 TT GDTX Phù Yên

6 TC Chăn nuôi Thú ý K62A2 - PY 19 TT GDTX Phù Yên

7 TC Kế toán DN K62C1 - PY 18 TT GDTX Phù Yên

8 TC Kế toán DN K62C2 - PY 18 TT GDTX Phù Yên

9 TC Hướng dẫn DL K62B1 - VH 18 TT GDTX Vân Hồ

10 TC Hướng dẫn DL K62B2 - VH 17 TT GDTX Vân Hồ

 Tổng số 179

3.3.3. Lớp 03 tại Trung tâm GDTX huyện Quỳnh Nhai, Thuận Châu,

Yên Châu

- Phụ trách hướng dẫn: Nguyễn Văn Thanh - Giảng viên phòng TC-HSSV

- Giảng viên giảng dạy: Theo phân công kèm theo thông báo này.

- Gồm các lớp sau:
TT Lớp Số HS Đơn vị liên kết Ghi chú

1 TC Nghiệp vụ BH K62B1 - QN 18 TT GDTX Quỳnh Nhai

2 TC Nghiệp vụ BH K62B1 - QN 15 TT GDTX Quỳnh Nhai

3 TC BVMT Đô thị K62A1-TC 18 TT GDTX Thuận Châu

4 TC BVMT Đô thị K62A2-TC 18 TT GDTX Thuận Châu

5 TC Trồng trọt và BVTV K62B1 - TC 18 TT GDTX Thuận Châu

6 TC Trồng trọt và BVTV K62B2 - TC 18 TT GDTX Thuận Châu

7 TC Công tác XH K62A1 - YC 18 TT GDTX Yên Châu

8 TC Công tác XH K62A2 - YC 17 TT GDTX Yên Châu

 Tổng số 140

3.3.4. Lớp 04 tại Trung tâm GDTX huyện Sông Mã

- Phụ trách hướng dẫn: Vương Văn Đàn - Giảng viên phòng TC-HSSV

- Giảng viên giảng dạy: Theo phân công kèm theo thông báo này.

- Gồm các lớp sau:

TT Lớp Số HS Đơn vị liên kết Ghi chú

1 TC Chăn nuôi TY K62B1-SM 18 TT GDTX Sông Mã

2 TC Chăn nuôi TY K62B2 - SM 18 TT GDTX Sông Mã

3 TC Điện - nước K62A1 - SM 18 TT GDTX Sông Mã

4 TC Điện - nước K62A2 - SM 18 TT GDTX Sông Mã

5 TC Tin học ƯD K62B1 - SM 18 TT GDTX Sông Mã

6 TC Tin học ƯD K62B2 - SM 18 TT GDTX Sông Mã

7 TC Trồng trọt & BVTV K62B1 - SM 18 TT GDTX Sông Mã

8 TC Trồng trọt & BVTV K62B2 - SM 18 TT GDTX Sông Mã

 Tổng số  144

 4. Tổ chức thực hiện

Các đơn vị thực hiện theo Kế hoạch số 236/KH-CĐSL ngày 29/7/2025

của Trường Cao đẳng Sơn La về việc tổ chức Tuần sinh hoạt chính trị đầu khóa

cho học sinh, sinh viên năm học 2025-2026.

 Trên đây là thông báo triển khai tổ chức Tuần sinh hoạt chính trị đầu khóa

đợt 02, năm học 2025 - 2026 cho HSSV K62 nhập học mới, năm 2025 của

Trường Cao đẳng Sơn La. Yêu cầu các đơn vị trực thuộc, giảng viên có liên

quan và học sinh nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:  KT. HIỆU TRƯỞNG
- Lãnh đạo nhà trường (Chỉ đạo);  PHÓ HIỆU TRƯỞNG
- Các đơn vị trực thuộc (Thực hiện);
- Lưu: VT, TC-HSSV.

 Nguyễn Xuân Thắng

PHÂN CÔNG THỰC HIỆN CHƯƠNG TRÌNH TUẦN SINH HOẠT CHÍNH TRỊ ĐẦU KHÓA  ĐỢT 2

CHO HỌC HSSV K62 TUYỂN MỚI NĂM 2025

(Kèm theo Thông báo số 385A/CĐSL ngày  09/10/2025 của Trường Cao đẳng Sơn La)

1. Lớp trực tuyến 01 tại Trung tâm GDTX Bắc Yên, Mai Sơn, Mộc Châu

STT Ngày thực hiện  Thời gian Nội dung
 Giờ

Người thực hiện  Đơn vị  Ghi chú

1 Từ ngày 13/10

đến 17/10/2025

Toàn thời

gian

- Quản lý lớp, Hướng dẫn tự học và nghiên cứu  05 Nguyễn Văn Thanh  Phòng CT-HSSV

2

13/10/2025

Từ 18h30

đến 20h00

- Giới thiệu về lịch sử hình thành và phát triển,

chức năng, nhiệm vụ của Trường Cao đẳng

Sơn La.

02
Mai Thị Trang Phòng Khảo thí

Từ 20h00

đến 22h30

- Phổ biến các quy chế, quy định về Công tác

HSSV
03 Lê Trọng Quý Phòng CT-HSSV

3
14/10/2025

Từ 18h30

đến 22h00

- Quán triệt những nội dung cơ bản trong các

nghị quyết, chỉ thị của Đảng liên quan đến

công tác giáo dục chính trị tư tưởng HSSV

04
Đào Huy Quân Khoa Cơ bản

4 15/10/2025

Từ 18h30

đến 19h45
- Giáo dục khởi nghiệp HSSV 02 Nguyễn Văn Thanh Phòng CT-HSSV

Từ 19h45

đến 22h00

- Thông tin các chế độ chính sách HSSV được

hưởng khi học tại Trường cao đẳng Sơn La
03  Nguyễn Văn Thanh  Phòng CT-HSSV

5

16/10/2025

Từ 18h30

đến 21h00

- Phổ biến Quy chế đào tạo

02
Mai Thị Trang  Phòng Khảo thí

Từ 21h00

đến 22h30

- Phổ biến quy chế thi và quản lý điểm
03 Mai Thị Trang Phòng Khảo thí

6
17/10/2025

Từ 18h30

đến 21h00

-Tuyên truyền, phổ biến, giáo dục đạo đức lối

sống, phổ biến các quy định pháp luật liên

quan tới HSSV

03
Vương Văn Đàn Phòng CT-HSSV

Từ 21h00

đến 22h30

- Hướng dẫn hoạt động tạị thư viện nhà trường
02 Vương Văn Đàn Phòng CT-HSSV

  Tổng 30

2. Lớp 02 tại Trung tâm GDTX huyện Mộc Châu, Mường La, Phù Yên

STT Ngày thực hiện  Thời gian Nội dung  Giờ  Người thực hiện  Đơn vị  Ghi chú

1
Từ ngày 13/10

đến 17/10/2025
Toàn thời gian

- Quản lý lớp, Hướng dẫn tự học và nghiên

cứu
05 Vương Văn Đàn Phòng CT-HSSV

2

13/10/2025

Từ 18h30 đến

19h45

- Giới thiệu về lịch sử hình thành và phát

triển, chức năng, nhiệm vụ của Trường Cao

đẳng Sơn La.

02 Nguyễn Văn Thanh Phòng CT-HSSV

Từ 19h45 đến

22h00

- Phổ biến các quy chế, quy định về Công

tác HSSV
03 Lê Văn Minh Phòng CT-HSSV

3
14/10/2025

Từ 18h30 đến

21h00

-Phổ biến Quy chế đào tạo

02 Mai Thị Trang Phòng Khảo thí

Từ 21h00 đến

22h30
- Phổ biến quy chế thi và quản lý điểm  03 Mai Thị Trang Phòng Khảo thí

4 15/10/2025
Từ 18h30 đến

22h00

- Quán triệt những nội dung cơ bản trong

các nghị quyết, chỉ thị của Đảng liên quan

đến công tác giáo dục chính trị tư tưởng

HSSV

04 Đào Huy Quân Khoa Cơ bản

5 16/10/2025

Từ 18h30 đến

21h00

-Tuyên truyền, phổ biến, giáo dục đạo đức

lối sống, phổ biến các quy định pháp luật

liên quan tới HSSV
03  Lê Trọng Quý Phòng CT-HSSV

Từ 21h00 đến

22h30

- Hướng dẫn hoạt động tại TT thư viện nhà

trường
02 Nguyễn Văn Thanh Phòng CT-HSSV

6 17/10/2025
Từ 18h30 đến

21h00
- Giáo dục khởi nghiệp HSSV 02 Nguyễn Văn Thanh Phòng CT-HSSV

Từ 21h00 đến

22h30

- Thông tin các chế độ chính sách HSSV

được hưởng khi học tại Trường cao đẳng

Sơn La
03  Nguyễn Văn Thanh  Phòng CT-HSSV

   Tổng 30

3. Lớp 03 tại Trung tâm GDTX huyện Quỳnh Nhai, Thuận Châu

STT Ngày thực hiện  Thời gian Nội dung
 Giờ

Người thực hiện  Đơn vị  Ghi chú

1 Từ ngày 20/10

đến 24/10/2025

Toàn thời

gian

- Quản lý lớp, Hướng dẫn tự học và nghiên cứu
05

Nguyễn Văn Thanh Phòng CT-HSSV

2

20/10/2025

Từ 18h30

đến 20h00

- Giới thiệu về lịch sử hình thành và phát triển,

chức năng, nhiệm vụ của Trường Cao đẳng

Sơn La.

02 Mai Thị Trang Phòng Khảo thí

Từ 20h00

đến 22h30

- Phổ biến các quy chế, quy định về Công tác

HSSV
03 Lê Trọng Quý Phòng CT-HSSV

3
21/10/2025

Từ 18h30

đến 22h00

- Quán triệt những nội dung cơ bản trong các

nghị quyết, chỉ thị của Đảng liên quan đến

công tác giáo dục chính trị tư tưởng HSSV

04 Đào Huy Quân Khoa Cơ bản

4 22/10/2025

Từ 18h30

đến 19h45
- Giáo dục khởi nghiệp HSSV 02 Vương Văn Đàn Phòng CT-HSSV

Từ 19h45

đến 22h00

- Thông tin các chế độ chính sách HSSV được

hưởng khi học tại Trường cao đẳng Sơn La 03  Nguyễn Văn Thanh  Phòng CT-HSSV

5

23/10/2025

Từ 18h30

đến 21h00

-Phổ biến Quy chế đào tạo

02
Mai Thị Trang Phòng Khảo thí

Từ 21h00

đến 22h30

- Phổ biến quy chế thi và quản lý điểm  03 Mai Thị Trang Phòng Khảo thí

6 24/10/2025
Từ 18h30

đến 21h00

-Tuyên truyền, phổ biến, giáo dục đạo đức lối

sống, phổ biến các quy định pháp luật liên
03 Vương Văn Đàn Phòng CT-HSSV

quan tới HSSV

Từ 21h00

đến 22h30

- Hướng dẫn hoạt động tại TT thư viện nhà

trường

02 Vương Văn Đàn Phòng CT-HSSV

  Tổng 30

 4. Lớp 04 tại Trung tâm GDTX huyện Sông Mã

STT Ngày thực hiện  Thời gian Nội dung  Giờ  Người thực hiện  Đơn vị  Ghi chú

1
Từ ngày 20/10

đến 24/10/2025

Toàn thời

gian
- Quản lý lớp, Hướng dẫn tự học và nghiên cứu  05 Vương Văn Đàn Phòng CT-HSSV

2 20/10/2025

Từ 18h30

đến 19h45

- Giới thiệu về lịch sử hình thành và phát triển,

chức năng, nhiệm vụ của Trường Cao đẳng Sơn

La.

02 Nguyễn Văn Thanh Phòng CT-HSSV

Từ 19h45

đến 22h00

- Phổ biến các quy chế, quy định về Công tác

HSSV
03 Lê Văn Minh Phòng CT-HSSV

3
21/10/2025

22/10/2025

Từ 18h30

đến 21h00
-Phổ biến Quy chế đào tạo

02 Mai Thị Trang Phòng Khảo thí

Từ 21h00

đến 22h30
- Phổ biến quy chế thi và quản lý điểm  03 Mai Thị Trang Phòng Khảo thí

4
Từ 18h30

đến 22h00

- Quán triệt những nội dung cơ bản trong các

nghị quyết, chỉ thị của Đảng liên quan đến

công tác giáo dục chính trị tư tưởng HSSV
04 Đào Huy Quân Khoa Cơ bản

5 23/10/2025

Từ 18h30

đến 22h30

Từ 21h00

đến 22h30

-Tuyên truyền, phổ biến, giáo dục đạo đức lối

sống, phổ biến các quy định pháp luật liên

quan tới HSSV, và hướng dẫn các hoạt động

tại Thư viện nhà trường

03  Lê Văn Minh Phòng CT-HSSV

- Hướng dẫn hoạt động tại TT thư viện nhà

trường
02 Lê Văn Minh Phòng CT-HSSV

6 24/10/2025

Từ 18h30

đến 21h00
- Giáo dục khởi nghiệp HSSV 02 Nguyễn Văn Thanh Phòng CT-HSSV

Từ 21h00

đến 22h30

- Thông tin các chế độ chính sách HSSV được

hưởng khi học tại Trường cao đẳng Sơn La 03  Nguyễn Văn Thanh  Phòng CT-HSSV

   Tổng 30

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-28T14:55:52+0700
	Sơn La
	Nguyễn Xuân Thắng<thangnx.cdsl@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-28T16:49:50+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SƠN LA
	TRƯỜNG CAO ĐẲNG SƠN LA<cdsl@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-28T16:50:04+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SƠN LA
	TRƯỜNG CAO ĐẲNG SƠN LA<cdsl@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-28T16:50:08+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SƠN LA
	TRƯỜNG CAO ĐẲNG SƠN LA<cdsl@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-28T16:50:11+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SƠN LA
	TRƯỜNG CAO ĐẲNG SƠN LA<cdsl@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-28T16:50:15+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SƠN LA
	TRƯỜNG CAO ĐẲNG SƠN LA<cdsl@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-28T16:50:19+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SƠN LA
	TRƯỜNG CAO ĐẲNG SƠN LA<cdsl@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!